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احمدی مقدم: 
 جمهوری اسلامی هیچ تعرضی را 

بی پاسخ نمی گذارد
رییس دانشگاه عالی دفاع ملی تصریح کرد که 
جمهوری اسلامی ایران هیچ تعرض و حمله ای را بی 
پاسخ نمی گذارد، منفعل نیست اما پاسخ حکیمانه و 

درخور می دهد و شتاب زده عمل نمی کند.
به گزارش ایسنا، سردار احمدی مقدم طی سخنانی 
در همایش »بهار چهل و پنجم، قدس شریف در 
آستانه آزادی« با طرح این سوال که اگر یکبار جنگ 
ترکیبی به کار گرفته شده علیه جمهوری اسلامی 
علیه یکی دیگر از کشورهای منطقه که امروز اقتصاد 
شکوفا دارد به کار گرفته شود، صادرات نفت و واردات 
کالا ممنوع شود آیا تاب آوری مقاومت را دارند؟ گفت: 
»جمهوری اسلامی دارای درجه بالای تاب آوری در 
برابر فشارهاست، اما نه تنها ایستادگی کرده، بلکه 

دشمنان را به عقب رانده است.«
احمدی مقدم ادامه داد: »امروز رژیم صهیونیستی 
خودش در درون دیوارهایی که کشیده محو است، 
امروز مقاومت اسلامی که سلاح دست ساز داشت 
، برخوردار از قدرت بازدارندگی است، نه سلاح های 
غربی، نه هواپیماهای پیشرفته و نه گنبد آهنین مانع 
مقاومت نشد.« او تصریح کرد: »شرایط بد اقتصادی 
و امنیتی موجب شده  امروز باعث مهاجرت معکوس 
شده و غلبه زاد و ولد در درون سرزمین ها بیشتر 
از یهود است یعنی تغییرات دموگرافیک و جمعیتی 
یکی از مشکلات آنهاست. امروز رژیم صهیونیستی 

گرفتار عدم توازن درونی شده است.«
او در پایان با یادآوری اینکه قرار بود نیروهای 
آمریکایی با لشکرکشی به عراق و افغانستان هژمونی 
خود را توسعه دهند، گفت: »امروز با صرف هزاران 
میلیارد فرار کردند ان شاء الله شاهد خروج کامل  

نیروهای آمریکایی از منطقه باشیم.«

روسیه: آژانس نباید از رفتار 
حرفه ای با ایران، فاصله بگیرد

معاون وزیر امور خارجه روسیه در اظهاراتی از انتشار 
گزارشی از سوی آژانس بین الملی انرژی اتمی درباره 

برنامه هسته ای ایران انتقاد کرد.
به گزارش خبرگزاری تاس، سرگی ریابکوف، معاون 
وزیر امور خارجه روسیه درباره عملکرد آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در زمینه برنامه هسته ای 
ایران گفت: »ما همیشه وقتی اطلاعات و اسنادی 
که حاوی مطالب و داده های محرمانه هستند و قرار 
نیست علنی شوند، به بیرون درز پیدا می کنند و 
تبدیل به موضوعات خبری می شوند، نگرانی مان را 

ابراز کرده ایم.«
اظهارات ریابکوف درباره اقدام آژانس به منتشر کردن 
گزارشی محرمانه درباره تاسیسات فردو در ایران 
اشاره دارد. ریابکوف گفت: »آژانس نباید این طور 
عمل کند. این به تلاش های غرب برای سیاسی کاری 
بر می گردد. هیچ دلیلی ندارد که از روند معمول 

حرفه ای در زمینه این مسئله خارج شویم.«
به گزارش ایسنا، اظهارات ریابکوف در پی این 
مطرح می شود که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
چهارشنبه گذشته گزارش داد که طی بازرسی 
اعلام نشده از نیروگاه فردو در ایران متوجه شده 
است که دو آبشار سانتریفیوژ IR-۶ - که درحال 
غنی سازی اورانیوم با خلوص ۶۰ درصد هستند - به 
نوعی به یکدیگر متصل هستند که از آنچه که ایران 
به آژانس بین المللی انرژی اتمی اطلاع داده بود، 
»اساسا تفاوت« دارد.محمد اسلامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران  درباره گزارش ادعایی آژانس 
تصریح کرد: »موضع گیری آژانس باعث ابراز تاسف 
است؛ اولا گزارش ها درباره هیچ کشوری جز ایران 
بلافاصله رسانه ای نمی شود؛ برداشت بازرس آژانس 
از بازدیدش در فردو نادرست بود اما آن را بلافاصله 
به آژانس گزارش کرد؛ ما بلافاصله توضیحات را ارایه 
کردیم که فیلم آن موجود و قابل ارائه است؛ این 
توضیحات همان روز مکاتبه شد؛ بازرس آژانس 
هم متوجه اشتباه خود شد.«در همین راستا، بهروز 
کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی نیز شامگاه 
چهارشنبه، ۱۲ بهمن، ماه در گفت وگویی درباره این 
اظهارات رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که در یکی از خبرگزاری های بین المللی 
منتشر شد، گفت: »اگر این مطلب را آقای گروسی 
گفته باشد احتمال می دهم اطلاعات او به روز شده 
نباشد.« کمالوندی اضافه کرد: » یکی از بازرسان 
آژانس سهوا گزارش کرده بود که ایران در سایت 
غنی سازی دکتر علی محمدی)فردو( تغییراتی در 
رویه بهره برداری انجام داده که پیشتر آن را اعلام 

نکرده است.«

سفیر ایران در ترکیه:
پی گیر وضعیت ورزشکاران ایرانی 

در»مالاتیا«هستیم
سفیر ایران در ترکیه گفت: »پی گیر وضعیت 

ورزشکاران ایرانی در مالاتیا هستیم.«
محمد فرازمند در گفت وگو با ایسنا در مورد وضعیت 
سه ورزشکار ایرانی در ترکیه که گفته می شود بعد 
از وقوع زلزله در ترکیه از آن ها خبری نیست، اظهار 
کرد: »از زمان وقوع زلزله، پی گیر وضعیت ورزشکاران 
در مالاتیا هستیم و با خانواده تعدادی از آنها از جمله 
خانواده آقای میراحمدی)یکی از این ورزشکاران( هم 

همکاران در سفارت تماس داشته اند.«
 او با بیان این که شهرداری مالاتیا همکاری 
خوبی برای پی گیری وضعیت دارد و مرتب به ما 
اطلاع رسانی می کند، تصریح کرد: »هنوز تعدادی در 
زیر آوار هتل محل سکونت ورزشکاران زنده هستند 

و آواربرداری ادامه دارد.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: افزایش روابط نظامی 
ایران و روسیه و انعقاد پیمان-های امنیتی بین 
دو کشور در یکساله اخیر، واکنش های زیادی را از 
سوی مجامع جهانی به دنبال داشته است. این در 
حالی است که جبهه غرب که همچنان بر ادعای 
خود در مورد کمک پهبادی ایران به روسیه در 
جنگ اوکراین پافشاری می کند، افزایش دامنه 
همکاری های تسلیحاتی، نظامی و امنیتی تهران و 
مسکو را به عنوان تهدیدی مهم برای خود ارزیابی 
می کند. در همین زمینه سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا به تازگی و ضمن تکرار ادعاهای 
دولت این کشور مبنی بر حمایت نظامی ایران 
از روسیه در جنگ اوکراین، اعلام کرده است که 
واشنگتن به دنبال مقابله با روابط امنیتی تهران-

مسکو خواهد بود.
به گزارش ایسنا، ند پرایس، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا در یک نشست خبری که مشروح 
آن در وبگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر 
شده است، در پاسخ به این سوال که با توجه به 
ادعای اخیر روزنامه وال استریت ژورنال، مبنی بر 
این که ایران قصد دارد به تاسیس کارخانه ای در 
روسیه برای تولید پهپادهای دارای طراحی ایران 
کمک کند، واکنش آمریکا به چنین اقدامی چه 
خواهد بود و آیا خود این کارخانه هدف اقدامات 
تحریمی قرار خواهد گرفت یا نه، گفت: »از این 
گزارش مطلعم. نمی توانم در جایگاهی که هستم، 

آن را تایید کنم.«
پرایس اضافه کرد: »به طور کلی، این گزارش، 
چیزی نیست که از قبل از آن باخبر نباشیم. ما 
در مدت شش ماه گذشته، به تفصیل درباره روابط 
امنیتی نوپای روسیه و ایران، درباره عرضه فناوری 
پهپادی از ایران به روسیه و دوطرفه بودن این 
اقدامات صحبت کرده ایم. روسیه هم در عوض، 
کمک های امنیتی و ادوات نظامی خواسته شده از 
سوی ایران را به آن می دهد. این ها بخشی از دلیل 
اعمال کردن تحریم هایی علیه نه تنها روسیه، بلکه 
علیه عوامل ایرانی است.« او با اشاره به تحریم های 
اخیر آمریکا علیه برخی شرکت های مرتبط با 
صنایع پهپادی ایران، گفت: »ما مسلما تحریم های 
بعدی را از قبل اعلام نمی کنیم اما همچنان به 
دنبال اهدافی خواهیم بود که به ما اجازه می دهد 
با این نوع رابطه روسیه و ایران و عینا با عرضه 
فناوری پهپادی از ایران به روسیه مقابله کنیم که 
آسیب ها و ویرانی بی حسابی در اوکراین و برای 

مردم اوکراین به بار آورده است.«
از سوی دیگر، یک مقام ارشد کاخ سفید نیز در 
نشستی خبری با خودداری از تایید ادعای یک 
روزنامه آمریکایی درباره روابط دفاعی تهران-

مسکو، از تعمیق این ارتباط ابراز نگرانی کرد. 
به گزارش خبرگزاری اوکراین فرم، جان کربی، 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی کاخ سفید 
در یک نشست خبری با تکرار ادعای غرب 
مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ 
اوکراین، گفت که روسیه همچنان در حال در 

حال دریافت پهپادها از ایران برای استفاده در 
جنگ اوکراین است. با این وجود، کربی ادعای 
روزنامه وال استریت ژورنال را مبنی بر کمک ایران 
به روسیه برای تاسیس کارخانه ای در این کشور 
جهت تولید پهپادهای دارای طراحی ایران، تایید 

نکرد. 
این مقام کاخ سفید گفت: »شکی نداریم که 
روسیه همچنان از ایران پهپاد دریافت می کند و 
از آن ها برای کشتن اوکراینی های بی گناه استفاده 
می کند.« کربی اشاره کرده که روابط روسیه و 
ایران در حوزه نظامی در حال عمیق تر شدن است 
و در حال حاضر، نشانه های واضحی وجود دارد که 
دو کشور به دنبال به اشتراک گذاشتن فناوری 
نظامی هستند. او با اشاره به روابط تهران-مسکو 
مدعی شد: »این رابطه دفاعی نوپا نه تنها برای 
مردم اوکراین بد است، بلکه برای شرکا و دوستان 

ما در سراسر خاورمیانه نیز بد است.«
این اظهارات مقام های آمریکایی در پی این 
مطرح می شود که اوکراین و دیگر متحدان غربی 
آن مدعی هستند که ایران با عرضه پهپادها 
به روسیه، از جنگ آن علیه اوکراین حمایت 
می کند. این ادعا از سوی ایران و مقامات روسیه 
رد شده است و آن را بی ارتباط با همکاری های 
نظامی دوجانبه خود دانسته اند. مقامات روسیه 
نیز تاکید کرده اند که این کشور از پهپادهای 
ساخت داخل در جنگ اوکراین استفاده می کند. 
دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز گذشته 
در واکنش به این ادعای روزنامه وال استریت ژورنال 
گفت: »ما برنامه های تولیدات پهپادی خودمان را 
داریم و من نمی دانم این روزنامه در گزارش  خود 
به اظهارات کدام منابع مطلع استناد کرده است.« 
سخنگوی کرملین ادعای این روزنامه آمریکایی را 
درباره همکاری های نظامی ایران و روسیه رد کرد 
و گفت: »ما برنامه های تولیدات پهپادی خودمان 
را داریم و من نمی دانم این روزنامه در گزارش  خود 
به اظهارات کدام منابع مطلع استناد کرده است.«

در همین راستا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران نیز اخیرا در نشست خبری 
هفتگی اش سخنگوی وزارت خارجه ایران با 
تکذیب ادعاهای مطرح شده در ارتباط با ارسال 
تجهیزات از جمله پهپاد از سوی ایران به روسیه 
برای استفاده در جنگ اوکراین تصریح کرد: 
»مسیر روابط کشورها با یکدیگر یک مسیر 
دو جانبه است که مبتنی بر منافع و احترام دو 
جانبه تعریف می شود.« سخنگوی وزارت خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوال دیگری 
در ارتباط با کمک های آمریکا و غرب به اوکراین 
در ارتباط با بحران رخ داده بین این کشور و 
روسیه و از طرف دیگر ادعاهای مطرح شده در 
مورد کمک نظامی ایران به روسیه در این جنگ، 
گفت: »این نشان دهنده نفاق و سیاست دوگانه در 
مورد تحولات بین المللی از جمله بحران اوکراین 

است.«
او ادامه داد: »اعداد و ارقامی که از میزان کمک های 
نظامی آمریکا به اوکراین در این جنگ منتشر 
شده و علاوه بر آن فروش اقلام نظامی آمریکا به 
اروپا جهت کمک اروپا به اوکراین در این جنگ 
اعداد و ارقام سنگینی است و اگر این ارقام و اعداد 
مصروف صلح سازی در اوکراین می شد ما شاهد 
این همه خسارت در اوکراین نبودیم و نیازی نبود 
که اوکراین به جای نگاه کردن به ریشه این بحران 
اتهامات نادرست و اشتباهی را متوجه ایران کند.«

در همین حال، دریابان علی شمخانی نماینده 
مقام رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران 
که برای شرکت در پنجمین نشست گفت وگوی 
امنیت منطقه ای در مسکو، صبح دیروز وارد 
این شهر شد، در بدو ورود، گفت: »روابط ایران 
و روسیه در ابعاد مختلف، عمیق تر و بنیادی تر 
رو به توسعه است.« او به سفر اخیر نیکلای 
پاتروشف دبیر شورای امنیت روسیه به تهران 
اشاره کرد و گفت : »تصمیماتی که در تهران 
گرفته شده بود در مسکو پیگیری و مرور خواهد 

شد.« شمخانی ادامه داد: »قدرت های فرامنطقه ای 
با اختلاف اندازی میان کشورهای منطقه در 
خصوص موضوعات معین و نیز دخالت در امور 
کشورها تلاش می کنند قدرت بالقوه کشورهای 
منطقه برای حل بحران های منطقه ای را به تاخیر 

بیندازند.«
این در شرایطی است که با وجود تمام واکنش های 
منفی کاخ سفید نسبت به افزایش روابط نظامی 
ایران و روسیه، یک رسانه آمریکایی روز گذشته 
گزارش داد که دولت بایدن معافیت تحریمی ایران 
در ارتباط با همکاری هسته ای با روسیه را تمدید 
کرده است. به گزارش پایگاه خبری واشنگتن 
فیری بیکن بر اساس یک اطلاعیه غیرعلنی ارائه 
شده به کنگره آمریکا که به آن دست پیدا کرده 
است، گزارش داد: »دولت جو بایدن یک سری 
از معافیت های تحریمی را تمدید کرده است که 
به تهران و مسکو اجازه همکاری هسته ای در 
سایت های غنی سازی ایران، از جمله تاسیسات 
فردو و نیروگاه هسته ای بوشهر را می دهد.« بنابر 
این گزارش، آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجه 
آمریکا در ۳۱ ژانویه مجوز معافیت ها را صادر کرده 
اما کنگره از این تصمیم تا اواخر ۳ فوریه مطلع 
نشده و پس از آن فیری بیکن شروع به بررسی 

معافیت ها کرده است.
منابع ارشد کنگره گفتند که دولت بایدن در 
بحبوحه نگرانی های مجدد در مورد همکاری 
نظامی ایران و روسیه تلاش می کند تا معافیت های 
تحریمی را از میان بردارد. به گزارش فیری بیکن، 
این معافیت های تحریمی که بخش باقیمانده از 
توافق هسته ای ۲۰۱۵ است، اجازه ادامه همکاری 
هسته ای ایران و روسیه در سایت های هسته ای 
ایران همچون فردو و نیروگاه هسته ای بوشهر را 
می دهد. از این رو، منتقدان می گویند که با ارائه 
این مجوز دولت بایدن به تهران اجازه توسعه 
برنامه هسته ای اش را می دهد و به مسکو نیز 
امکان بهره مندی اقتصادی از طریق تجارت با 
سازمان های تحت کنترل دولت، همچون روس 

اتم را می دهد.
فیری بیکن در ادامه گزارش داد که در اطلاعیه 
وزارت امورخارجه آمریکا به کنگره در این خصوص 
آمده است: »محدود کردن معافیت از این طریق 
منافع مهم منع اشاعه و ایمنی هسته ای ایالات 
متحده و جامعه بین المللی را برآورده می کند و در 
عین حال، فعالیت های مربوط به ساخت واحدهای 
راکتور جدید در بوشهر را که برنامه هسته ای ایران 
را گسترش می دهد و همکاری بین ایران و روسیه 
را در شرایط کمک نظامی تهران به مسکو بیشتر 
می کند، شامل نمی شود.: بنا بر گزارش این پایگاه 
خبری، به نظر می رسد دولت بایدن قصد دارد 
این بار با وجود تمدید معافیت های تحریمی،  
تحریم های خاصی را برای ساخت دو نیروگاه 
هسته ای جدید در ایران توسط روسیه اعمال کند 
با این هدف که همکاری های تهران و مسکو را 

محدود کند.

مقام های آمریکایی نسبت به افزایش روابط تسلیحاتی ایران و روسیه، هشدار دادند 

نگرانی غرب از افزایش مناسبات نظامی تهران - مسکو

همدلی|  »کیم جونگ اون«، رهبر کره شمالی نسبت به 
افزایش رزمایش های نظامی و آمادگی جنگی کشورش 
متعهد شد. این در حالی است که پیونگ یانگ برای 
برگزاری یک مانور نظامی گسترده در هفته جاری مصادف 
با هفتاد و پنجمین سالروز تاسیس نیروهای مسلحش آماده 
می شود. کره شمالی سابقه استفاده از مانورهای نظامی در 
سالروزهای ملی مهم را در تاریخچه خود دارد و در جریان 
آنها آخرین و تازه ترین سیستم های تسلیحاتی خود را برای 

تاکید بر حضور نظامی اش در منطقه به نمایش می گذارد.
اون که به تازگی، ریاست نشست کمیسیون نظامی مرکزی 
حزب حاکم کره شمالی را برعهده داشت، اعلام کرد که این 
جلسه برای بحث در مورد راه های گسترش رزمایش های 
عملیاتی و به طور دقیق تر، وضعیت آمادگی  برای جنگ 
تشکیل شده است. بر اساس گزارش ها، شرکت کنندگان، 
به طور عمیق در مورد وظایف نظامی و سیاسی عمده برای 
سال ۲۰۲۳ و مسائل بلندمدت مربوط به جهت گیری برای 

ساخت ارتش بحث کردند.
طی این نشست کره شمالی، رزمایش های ایالات متحده 
آمریکا و متحدانش را محکوم و تاکید کرد که این کشورها 
به یک خط قرمزی رسیده اند و با اقدامات خود شبه جزیره 
کره را تهدید می کنند و می خواهند آن را به زرادخانه 
جنگی بزرگ و یک منطقه جنگی حساس تر بدل کنند. 
این نشست در حالی برگزار شد که گزارش هایی مبنی بر 
آماده سازی شمال برای برگزاری رژه نظامی به مناسبت 
هفتاد و پنجمین سالگرد تأسیس کره شمالی در چهارشنبه 
منتشر شده است، رویدادی که احتمالاً فرصتی برای 
نمایش افزایش قدرت نظامی این کشور خواهد بود. تصاویر 
ماهواره ای حاکی از آن است که نیروهای کره شمالی در 
حال تمرین در پیونگ یانگ هستند و کره جنوبی هم اعلام 
کرده که فعالیت های مربوطه به این کشور را رصد می کند.

رهبر کره شمالی با حضور در این نشست، پس از حدود 
۴۰ روز وقفه، فعالیت های عمومی خود را از سر گرفته 
است. به طور گسترده انتظار می رود که کره شمالی 
امسال اقدامات تحریک آمیز را از سر بگیرد، زیرا قول داده 
است که سخت ترین واکنش را به اقدام ایالات متحده 
برای گسترش مانورهای نظامی با کره جنوبی که شامل 

دارایی های استراتژیک بیشتر است، نشان دهد.

واشنگتن متعهد شده است که بازدارندگی گسترده، 
معتبری در برابر تهدیدهای نظامی کره شمالی ارائه کند. 
در میان گمانه زنی های مداوم مبنی بر انجام آزمایش 
هسته ای در آینده نزدیک، کره شمالی تنها در سال گذشته 
حدود ۷۰ موشک بالستیک پرتاب کرد که بیشترین تعداد 
موشک در یک سال بود . کیم جونگ اون در یک نشست 
مهم حزبی که اواخر سال گذشته برگزار شد، خواستار 
افزایش »تصاعدی« در زرادخانه هسته ای خود و نیاز به 

تولید انبوه سلاح های هسته ای تاکتیکی شد.
در همین حال، کره شمالی روز دوشنبه اعلام کرد که در 
اواخر ماه جاری یک جلسه عمومی حزبی برای بحث در 
مورد توسعه کشاورزی برگزار خواهد کرد. ناظران گفتند که 
برنامه پیونگ یانگ برای برگزاری چنین نشستی تنها در دو 
ماه به نیاز فوری آن برای مقابله با کمبود مزمن مواد غذایی 
اشاره دارد. یانگ مو جین، رئیس دانشگاه مطالعات کره 
شمالی، گفت: »به نظر می رسد که کره شمالی در اجرای 
اهداف سیاستی امسال رویکردی دو مسیره دارد – تقویت 

قابلیت های دفاعی و افزایش معیشت مردم.«
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ضمن تاکید بر تعهد 
واشنگتن به امنیت کره جنوبی، اعلام کرد، آمریکا با دقت 

کره شمالی و مانور نظامی 
قریب الوقوع اش را زیر نظر 
دارد. به گزارش خبرگزاری 
پرایس،  ند  یونهاپ، 
امور  وزارت  سخنگوی 
خارجه آمریکا در کنفرانسی 
خبری گفت: »این مانورهای 
نظامی برای کره شمالی 
دارند  تبلیغاتی  ارزش  بیشتر 
تا ارزش واقعی. اینها همیشه 
مانورهایی هستند که ما 

ناظر آنها هستیم.«
»کاملا  گفت:  پرایس  ند 
معتقدم که این مانورها برای 
کره شمالی بیشتر ارزش 
تبلیغاتی دارند. قطعا ما مثل 
با  را  این تحرکات  همیشه 

دقت زیر نظر خواهیم داشت و مراقب خواهیم بود اما بیشتر 
از آن ما بر روی ائتلاف ها و شراکت هایمان در منطقه و ورای 

آن سرمایه گذاری می کنیم.«
 او همچنین ضمن تاکید بر تعهد آمریکا به امنیت کره 
جنوبی و ژاپن، کره شمالی را یکی از جدی ترین چالش های 
پیش روی آمریکا و متحدانش در منطقه اقیانوس آرام-

هند دانست. این سخنگو افزود: »آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا و پارک جین، همتای کره جنوبی اش در 
جریان دیدار اخیرشان درباره طیف وسیعی از چالش ها و 
فرصت های پیش روی این کشورها در این منطقه مذاکره 
کردند.« پرایس تاکید کرد: »در راس فهرست چالش ها، کره 

شمالی قرار دارد.«

»کیم جونگ اون« دستور داد؛

کره شمالی در وضعیت آماده باش کامل

گوترش: جهان، به سمت جنگی 
گسترده تر پیش می رود

دبیرکل سازمان ملل ضمن بیان اینکه احتمال صلح در 
اوکراین رو به زوال است، هشدار داد که جامعه جهانی 
با چشمانی بسته به سوی یک جنگ گسترده تر حرکت 
نمی کند، بلکه با چشمانی باز به سمت آن پیشروی 
می کند.به گزارش راشا تودی، آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل متحد، فقدان چشم اندازی استراتژیک که 
تصمیم گیرندگان سیاسی را از برداشتن اقداماتی در 
جهتی درست منع می کند، محکوم کرد و گفت: »احتمال 
صلح در اوکراین رو به زوال است و درگیری های بیشتر و 
خونریزی در حال افزایش است.«گوترش استدلال کرد 
که سیاستمداران و کارآفرینان نسبت به ماندن در قدرت 
بیش  از اندازه، غیرمنطقی رفتار می کنند و این طرز تفکر 
نه تنها به شدت غیرمسئولانه بلکه غیراخلاقی است.

دبیرکل سازمان ملل فرسایش و تحلیل قوانین بین المللی 
و نظم مبتنی بر اصول سازمان ملل را به باد انتقاد گرفت و 
اظهار کرد: »اگر هر کشوری وظیفه خود را براساس منشور 
سازمان ملل انجام دهد، مسئله صلح تضمین خواهد شد. 
از اعضای سازمان ملل می خواهیم رویکرد ما را نسبت به 
صلح از طریق تعهد مجدد به منشور سازمان ملل محقق 
کنند و حقوق بشر و شرافت را در اولویت اول قرار دهند.«او 
تصریح کرد: »ما باید بیدار شویم. سال ۲۰۲۳ بشر را در 
جبهه ای از چالش ها قرار داده که با سایر چالش های 
زندگی مان فرق می کند.« آنتونیو گوترش همچنین به 
ساعت آخرالزمان اشاره کرد و گفت که دانشمندان عقربه 
این ساعت نمادین را ۹۰ ثانیه به سمت نیمه شب نزدیک تر 
کرده اند؛ اقدامی که بیانگر نابودی احتمالی بشریت است.

او در پایان خاطرنشان کرد: »احتمال توافق صلح برای 
اوکراین رو به زوال است و این درحالیست که خطرات 
بیشتر در حال رشد و افزایش است. همچنین درگیری ها 
در کشورهای دیگر ادامه دارد و حدود ۲ میلیارد نفر را 
تحت تاثیر قرار داده است. درخصوص مسئله فلسطین و 
اسرائیل، روز به روز از راهکار دو کشوری، دورتر می شویم. 
در افغانستان حقوق زنان و دختران  پایمال می شود و 
فعالیت های تروریستی کشنده ادامه می یابد. از طرفی، 
امنیت در منطقه ساحل واقع در شمال آفریقا در حال 
بدتر شدن است. در میانمار با موج جدیدی از خشونت و 
سرکوب مواجه هستیم و در هائیتی گروه های شورشی کل 
کشور را گروگان گرفته اند.«این اظهارات گوترش پس از 
آن بیان شد که در بحبوحه درگیری میان مسکو و کی یف، 
ایالات متحده آمریکا و متحدانش متعهد شدند تا چندین 

تانک مدرن غربی را به اوکراین بفرستند.

فرانسه آماده سومین دور از اعتصابات 
در پی تصمیم دولت فرانسه مبنی بر افزایش سن 
بازنشستگی، امانوئل ماکرون و دولتش از روز گذشته 
آماده موج سوم اعتراضات و اعتصابات سراسری می شوند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، اتحادیه های صنفی در 
فرانسه یکبار دیگر از مردم خواسته اند تا با جمعیتی 
زیاد به خیابان ها بیایند. هم زمان با اعتصاب کارگران در 
بخش های مختلف، خطوط راه آهن با مشکلاتی مواجه 
خواهد شد، کلاس های درس مدارس تعطیل می شوند و 
نقل و انتقالات در پالایشگاه تحت تاثیر قرار می گیرند.

دولت فرانسه می گوید که مردم این کشور باید دو سال 
بیشتر کار کنند و اخیرا از افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ 
سال به ۶۴ سالگی خبر داد. این دولت ادعا می کند که 
این قانون تا سال ۲۰۳۰ باعث ذخیره بیش از ۱۷ میلیارد 
یورو )۱۸ میلیارد دلار( بودجه در سال خواهد شد.اما این 
درحالی است که اتحادیه ها و مخالفان حزب چپ بر این 
باورند که این مبلغ می تواند از جایی دیگر برای مثال 
توسط افراد ثروتمند جامعه تامین شود. همچنین مخالفان 
حزب محافظه کار که امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری 
فرانسه به حمایت آن ها برای اقدام اکثریتی در مجمع 
ملی فرانسه احتیاج دارد، خواستار اعطای کمک هزینه 
به افرادی شده اند که از جوانی مشغول به کار می شوند.

فرانسوا اولاند، رئیس جمهور سوسیالیست سابق فرانسه در 
این زمینه گفت: »اگر اکثر ثروتمندان همکاری نکنند، این 
طرح افزایش بازنشستگی پذیرفته نخواهد شد. در دفعات 
قبل هم حتی در دولت نیکولا سارکوزی، رئیس جمهوری 
سابق فرانسه پردرآمدترین افراد کمک کردند.«در پی 
انتشار خبر افزایش سن بازنشستگی، در حین دو روز 
اول اعتراضات در ماه ژانویه، بیش از یک میلیون نفر به 
خیابان ها آمدند و در شهرهای مختلفی از فرانسه تظاهرات 
و تجمعاتی را برپا کردند.طبق گزارش فرانس ۲۴، هم زمان 
با این تصمیم دولت فرانسه و در آستانه جلسه پارلمان در 
این خصوص، فراخوان اعتصابات سراسری برای امروز و 
روز شنبه منتشر شده است و در عین حال مخالفان حزب 
چپ دولت اقلیت هزاران اصلاحیه را برای افزایش سن 
بازنشستگی در فرانسه مطرح کرده اند. همچنین، انتظار 
می رود که قطار و مترو پاریس با ختلالات سنگینی مواجه 
و حدود یک پنجم از پروازها در فرودگاه اورلی، واقع در 

جنوب پایتخت فرانسه امروز لغو شوند.

خبر


